ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    _____________2018  года							№ ___

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений    в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты                        Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря                   2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                        об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом  от 1 декабря                 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Мэрии города Грозного от 30 июля 2012 года № 38 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Мэрии г. Грозного:
от 03 декабря 2015 года № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции на строительство объектов капитального строительства»;
от 11 мая 2016 года № 38 «О внесении изменения в постановление Мэрии  г. Грозного от 03 декабря 2015 года № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции на строительство объектов капитального строительства»;
от 23 декабря  2016 года № 169 «О внесении изменения в постановление Мэрии  г. Грозного  от 03 декабря 2015 года № 157                     «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции на строительство объектов капитального строительства»;
от 20 января  2017 года № 05 «О внесении изменения в постановление Мэрии  г. Грозного  от 03 декабря 2015 года № 157 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции на строительство объектов капитального строительства»;
от 09 ноября  2017  года № 137 «О внесении изменения в постановление Мэрии  г. Грозного  от 03 декабря 2015 года № 157                        «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения при осуществлении строительства, реконструкции на строительство объектов капитального строительства».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя Мэра  г.Грозного   А.С. Мациева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению                          на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного			   	                                   М.М. Хучиев